平成 24 年 1 月 20 日
報道関係者 各位

岩手県北自動車株式会社
代表取締役社長 松本 順

                              株式会社岩手県北観光
                          代表取締役社長 三上 金昭

株式会社フジドリームエアラインズとの

「旅客取扱代理店契約」締結及び協力体制構築に関するお知らせ

岩手県北バスグループと株式会社フジドリームエアラインズ（以下、ＦＤＡ）は、

県営名古屋空港（以下、小牧空港）⇔花巻空港便を利用した観光商品の造成・販売

による岩手⇔中部・東海地方の交流人口増加を目指し、「旅客取扱代理店契約」を締

結すると共に、下記の通り協力体制を構築することとなりましたので、お知らせい

たします。

(協力体制の主な内容)

1. 小牧空港⇔花巻空港便を利用した岩手から中部・東海地方への企画募集旅

行（『ふれあい紀行』など）や団体手配旅行の企画・提案及び販売

2. 中部・東海地方の旅行会社に対し、小牧空港⇔花巻空港便を利用した東北

地方への企画募集旅行の企画提案営業強化

① 宿泊施設や現地交通手段の情報発信・斡旋紹介・手配などのランド

オペレーター機能の提供

② 地元企業としての強みを生かした魅力的な旅行商品の企画・提案

③ 企業、自治体・学校様等に対して、被災地沿岸部でのボランティア、

視察、研修などのアレンジ

3. 岩手県北バスグループと中部・東海地方の旅行会社が手配するチャーター

機による相互送客

また、岩手県北バスグループの岩手県北観光は、ＦＤＡと「旅客取扱代理店契約」

を締結し、本社及び各支店の窓口においてＦＤＡの航空チケットを販売いたします。

1/3

今回の協力体制構築においては、小牧空港⇔花巻空港便ひいては花巻空港利用の活

性化に繋げることにより、岩手県を訪れる観光客の増加を実現し、３．１１東日本

大震災で深刻な被害を被った岩手県の観光産業の復興へも寄与していきたいと考え

ております。

下記の通り、業務提携第 1 弾として、岩手県北観光『ふれあい紀行』において、小

牧空港⇔花巻空港便を利用したツアーを２コース企画しましたので、ご案内申し上

げます。

◇『フジドリームエアラインズで行く！』

(１) 『京都東山花灯路と非公開文化財特別公開・

平清盛ゆかりの地めぐり』
京都の新しい風物詩花灯路と、普段は見学できない非公開の寺院や文化財、

平清盛ゆかりの地をめぐる京都の旅です。

出発日   3 月 11 日（日）・12 日（月）・15 日（木）・16 日（金）企画募集企画人員各 30 名

旅行代金 62,800 円（2 名 1 室）67,800 円（1 名 1 室）

※3 月 15 日（木）発は上記料金に各 4,000 円加算

3 月 16 日（金）発は上記料金に各 9,000 円加算

行程

1 日目 いわて花巻空港 14：10✈県営名古屋空港―清水順正で湯豆腐の夕食･･･

       東山花灯路 2012 を自由散策―京都市内 21：30 頃宿泊

2 日目 ホテル 8：30―東寺：五重塔・観智院―平清盛建立の三十三間堂―平清盛

       坐像を安置する六波羅蜜寺宝物館―長講堂：阿弥陀仏三尊像―

京都市内 17：30 頃宿泊 到着後フリータイム

3 日目 ホテル 8：20―京つけもの西利本店（買物）―県営名古屋空港✈

いわて花巻空港 13：40 頃着

お泊り 京都ロイヤルホテル＆スパ（洋室）

2/3

(２) 『伊勢神宮参拝と国内最大級のイルミネーション

“なばなの郷”』

日本人の心のふるさと伊勢神宮ご参拝と国内最大級630万球のウインター

イルミネーション、長島：はばなの郷をめぐる旅です。

出発日    2 月 27 日（月）3 月 1 日（木）3 月 5 日（月）

旅行代金  59,800 円（4 名 1 室）63,800 円（3 名 1 室）65,800 円（2 名 1 室）

※3 月 1 日（金）は上記料金に各 4,000 円加算

行程

1 日目 いわて花巻空港 14：10✈県営名古屋空港―鳥羽シーサイド温泉

18：30 頃宿泊 夕食は約 50 種類の“海の幸”バイキング

2 日目 ホテル 8：30―二見浦・夫婦岩―真珠専門店―伊勢神宮：内宮参拝と

        おかげ横丁ショッピング 昼食は名物伊勢うどんと手こね寿司―

        陶磁器「ノリタケ」の美と伝統・ノリタケミュージアム見学」―

        国内最大級のイルミネーション！なばなの里（散策）―

        日本最大級の湾岸長島 PA で自由夕食とショッピング―名古屋市内

        21：00 頃宿泊

3 日目 ホテル 9：00―名古屋城天守閣―県営名古屋空港✈

いわて花巻空港 13：40 着

お泊り 1 泊目 鳥羽シーサイドホテル（和室）

2 泊目 名鉄グランドホテル（洋室）

※4 名様 1 室利用のお客様は 2 泊目 2 部屋に分かれます

お申し込み/お問い合わせは、岩手県北観光まで

岩手県盛岡市厨川 1-17-18      TEL ０１９－６４１－８８１１

FAX ０１９－６４１－８８４４

3/3